
Comisión Técnica de Seguimiento del Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 

(Aprobada en Junta de Facultad de 22/27 de febrero de 2002. Composición de 
octubre de 2024)

Coordinación de la titulación (delegada del Decano para el Grado) 

D.ª Mónica Rodríguez García-Risco
delegada.ciencias.alimentos@uam.es

2 Profesores/as del Área de Tecnología de los Alimentos: 

D.ª Laura Jaime de Pablo
laura.jaime@uam.es

D. Luis Vázquez de frutos
luis.vazquez@uam.es

2 Profesores/as propuestos/as por el Departamento de Química Agrícola y 
Bromatología: 

D.ª Yolanda Aguilera Gutiérrez
yolanda.aguilera@uam.es

D.ª Vanesa Benítez García
vanesa.benitez@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por el Departamento de Biología: 

D.ª Pilar Montero López
pilar.montero@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por el Departamento de Biología Molecular: 

D.ª Eva M.ª Richard Rodríguez
eva.richard@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por la Facultad de Medicina: 

D. Luis Monge Sánchez
luis.monge@uam.es

1 Profesor/a de los Departamentos de Químicas implicados en la docencia de la 
Titulación: 

D. Alberto Sánchez Arribas (Departamento de Química Analítica y 
Análisis Instrumental)
alberto.sanchez@uam.es

mailto:delegada.ciencias.alimentos@uam.es
mailto:laura.jaime@uam.es
mailto:luis.vazquez@uam.es
mailto:yolanda.aguilera@uam.es
mailto:vanesa.benitez@uam.es
mailto:pilar.montero@uam.es
mailto:eva.richard@uam.es
mailto:luis.monge@uam.es
mailto:alberto.sanchez@uam.es


1 Profesor/a representante de los Departamentos de Físicas 

D. Mario García Lechuga  (Departamento de Física Aplicada) 
mario.garcialechuga@uam.es

1 Profesor/a representante del Departamento de Matemáticas 

D. Salvador López Martínez (Departamento de Matemáticas) 
salvador.lopez@uam.es

4 estudiantes (1 por curso, de acuerdo con normativa general): 

1º Curso: D. Julio Ramírez Alcázar 
julio.ramirez@estudiante.uam.es 

2º Curso: D. Miguel Galindo Romero 
miguel.galindo@estuiante.uam.es 

3º Curso: D.ª Mariela Vallejo Maldonado 
mariela.vallejo@estudiante.uam.es 

4º Curso: D.ª Laura Weian Pérez 
Bartolomé 
Laura.perez04@estudiante.uam.es 

1 miembro del sector del Sector Personal Técnico, de Gestión y Administración 
y Servicios: 

---- 
Vicedecana de Estudios de Grado: 

D.ª Begoña Fernández Calvín 
vicedecana.ciencias.grado@uam.es
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